
2024-2025: [MBS1-122] Master 1 Religions et sociétés
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

@1MBS @ - Résultat Master 1 Religions et sociétés 60
1MBSS SEM - Semestre 1 Master Religions et sociétés 30

1MBSU1A UE - L'étude du fait religieux 10 9 JP Moisset CT Ecrit 3 h CT Ecrit 3 h
1MBSU2 UE - Les fondements du religieux 9
1MBSE21 ECUE - La bible 6 E. Benoit CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h L'examen porte sur les 2 ECUE de M. Benoit
1MBSE22 ECUE - Imaginaire, mythes, représentations 3 E. Benoit CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h L'examen porte sur les 2 ECUE de M. Benoit
1MBSU4 UE - Compétences transversales 3
1MBSC41 CHOI - Langue vivante 1
1MCTLV21 ECUE - Allemand S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV23 ECUE - Espagnol S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV24 ECUE - Portugais S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV28 ECUE - Grec moderne S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV31 ECUE - Arabe S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV33 ECUE - Italien S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV34 ECUE - Russe S1 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV15 ECUE - Occitan S1 M1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV25 ECUE - Basque S1 M1 CC UE non ouverte au régime dispensé
1MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 1 Master 1 1 A. Sacriste CC CT Oral 20 min
1MBSC42 CHOI - Séminaire d'ouverture ou Stage 1
1MBSE421 ECUE - Stage en lien avec le religieux 1 JP Moisset CT Rapport/Dossier SANS CT Rapport/Dossier SANS soutenance
1MCTM3 ECUE - Ouverture Monde pro S1 M1 1 E. Riboulleau CC CT Rapport/Dossier SANS soutenance

1MCTM2 ECUE - Documentation S1 M1 1 A. Bouhours CT QCM en ligne 3h CT QCM en ligne 3 h
1MBSU3 CHOI - Grandes traditions chrétiennes 9

1MBSE31A ECUE - Catholicisme 3 N. Champ CT Rapport/Dossier SANS soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance
1MBSE32A ECUE - Protestantisme 3 N. Champ CT Rapport/Dossier SANS soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance

1MBSE33A ECUE - Orthodoxie 3 A. Srebro CT
Rapport/Dossier SANS 

soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance

2MBSS SEM - Semestre 2 Master Religions et sociétés
2MBSU1 UE - Elaboration du projet de recherche 11

2MBSE11 ECUE - Enquête de terrain 7 JP Moisset CT
Rapport/Dossier SANS 

soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance

2MBSE12 ECUE - Comptes rendus de cérémonies religieuses 2 JP Moisset CT

Rapport/Dossier SANS 

soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance

2MBSE13 ECUE - Comptes rendus d'évènements sur le fait religieux2 JP Moisset CT
Rapport/Dossier SANS 

soutenance CT Rapport/Dossier SANS soutenance
2MBSU2 UE - Grandes traditions orientales 8
2MBSE21 ECUE - Judaïsme 2 A. Stulic CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h
2MBSE22 ECUE - Islam 2 B. Nouhou CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h
2MBSE23 ECUE - Grandes religions d'Asie 2 P. Bourdeaux CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h L'examen porte sur les 2 ECUEde M. Bourdeaux
2MBSE24 ECUE - Modernités religieuses en Asie du Sud Est 2 P. Bourdeaux CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h L'examen porte sur les 2 ECUEde M. Bourdeaux
2MBSU3 UE - Territoires des religions 8
2MBSE31 ECUE - Géographie du fait religieux 4 J. Picard, P-Y CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h
2MBSE32 ECUE - Géopolitique du fait religieux 4 B. Nouhou CT Ecrit 2 h CT Ecrit 2 h
2MBSU4 UE - Compétences transversales 3
2MBSC41 CHOI - Langue vivante 1
2MCTLV21 ECUE - Allemand S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV23 ECUE - Espagnol S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV24 ECUE - Portugais S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV28 ECUE - Grec moderne S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV31 ECUE - Arabe S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV33 ECUE - Italien S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV34 ECUE - Russe S2 M1 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV15 ECUE - Occitan S2 M1 2 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV25 ECUE - Basque S2 M1 3 CC UE non ouverte au régime dispensé
2MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 2 Master 1 1 A. Sacriste CC CT Oral 20 min
2MBSC42 CHOI - Séminaire d'ouverture ou stage 1
2MBSE421 ECUE - Stage en lien avec le religieux 1 JP Moisset CT Rapport/Dossier SANS CT Rapport/Dossier SANS soutenance
2MCTM3 ECUE - Ouverture Monde pro S2 M1 1 E. Riboulleau CC CT Rapport/Dossier SANS soutenance
2MCTM2 ECUE - Documentation S2 M1 1 A. Bouhours CC CT QCM en ligne 3h

Session unique
Régime général Régime dispensé

Commentaires



2024-2025: [MBS2-222] Master 2 Religions et sociétés
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

1XMBS COPI - Récupération résultats Master 1 Religions et sociétés 60
@2MBS @ - Résultat Master 2 Religions et sociétés 60
3MBSS SEM - Semestre 3 Master Religions et sociétés 30
3MBSU2 UE - Religions et Etats 9
3MBSE21 ECUE - Histoire de la laïcité 3 JP Moisset CC CT Oral 20 min
3MBSE22 ECUE - Droit des religions 3 F Gaillard CT Oral 20 min CT Oral 20 min
3MBSE23 ECUE - Franc-maçonnerie 3 E. Suire CC CT Oral 20 min
3MBSU3 UE - Religions anciennes, indigènes et minoritaires 14
3MBSC30 ECUE - Religions anciennes 6

3MBSE31 ECUE - Religions anciennes ou indigènes 6

Marie JACQUES-MULLER, 
Etienne DAMOME, Adrien 
BOUHOURS CT Oral 20 min CT Oral 20 min

3MBSE32 ECUE - Mouvements minoritaires 8 P. Vendassi CT Ecrit 2h CT Ecrit 2h
3MBSX1 3MBSU1 CHOI - Langages religieux 6

3MBSE11 ECUE - Analyse linguistique du discours religieux 2 Anna Stulic CT Ecrit 2h CT Ecrit 2h
3MBSE14 ECUE - Communication et religions 2 E. Damome CT Oral 20 min CT Oral 20 min
3MBSM12 ECUE - Peinture et sacré 2 P. Garcia CC CT Rapport/Dossier SANS soutenance
3MBSX4 CHOI - Langue vivante 1

3MCTLV21 ECUE - Allemand S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV23 ECUE - Espagnol S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV24 ECUE - Portugais S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV28 ECUE - Grec moderne S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV31 ECUE - Arabe S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV33 ECUE - Italien S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV34 ECUE - Russe S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV15 ECUE - Occitan S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV25 ECUE - Basque S3 M2 1 CC UE non ouverte au régime dispensé
3MLVM1 ECUE - Anglais S3 M2 1 A. Sacriste CC CT Oral 20 min
4MBSS SEM - Semestre 4 Master Religions et sociétés 30
4MBSU1 UE - Mémoire de recherche 30 CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 1h CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 1 heure UE non compensable
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